tionum maxime varia et multiplex. In anima quidem arrogantia, et maledicentia, et avaritia, et gloriae cupiditas, contentio et invidia. In corpore autem ingluvies, liguritia, et solum omnia vorandi aviditas. Sicut ergo
 5 duae sunt, corporis et animae, plantae, et voluptas et labor, ita etiam multae earum plantarum sunt propagines, quarum unamquamque expurgans, veluti agricola, omnium cultrix, ratio, amputans, complicans, et irrigans, et omnibus modis curans, morum et affectionum
 10 materiam mitigat. Nam ratio dux quidam est virtutum, imperatrix autem affectionum et animi perturbationum. Temperantia autem est dominatio in cupiditates. Atque ex cupiditatibus quidem aliae sunt animae, aliae vero corporis, et in ambas dominatum obtinere

да ἄκы δεѣма оубо соупштема, телесн ἢ дшн, садома, сластн же ἢ болазньн, многы соутъ снма садома ѿраслн, ꙗже коужъждъ въседельный помыслъ оупштема, ἢ оубеса, ἢ опавта, ἢ нападъ, всацѣмъ разводомъ развода, оукротитъ обьуаеъм ἢ страстѣмъ кешитн. помыслъ оубо доеротамъ ꙗсть старѣнниина, а страстѣмъ самодѣржѣць. цѣломждрнѣ же оубо естъ въздѣржаннѣ похотѣмъ. похотѣмъ же обь соутъ дшнныма, обь пазтныма, ἢ обоѣмоу въздѣржата ἢ влѣаѣтса помыслъ. ѳтѣкоудю же поденздѣмн, ѳтреуенныхъ пшштн ѳтѣрашитаеъмса ἢ ѳтъ сластн ꙗхъ; нмъ же можеть похотн въздѣржати помыслъ; азъ мнню. тѣрнитъ бо помыслыма похотныма страстн, ѳтъ цѣломждрааго страха възстапавѣеъмъ, ἢ възлашитаѣтса къса телеснама пошьстнѣ ѳтъ помысла. снще бо ἢ цѣломждрынѣ ѳснфъ хвалнтса, нмъже, юнъ сы ἢ покошьмъ на сѣходъ ложа, разорн помыслоу страстѣноѣ сверѣпнѣ. не тѣню же ѳтъ сластолюбнааго сверѣпнѣ помыслъ въздѣржа са влѣаѣеть, нъ ѿ всакого помысла. глѣть оубо законъ· не помысли на женоу ближнѣааго си, ни елнко же ти ближнѣааго естъ. кынмъ бо образомъ аште къто еднноѣдѣць сы, нравомъ ἢ ласкърдъ ἢ пнѣннцѣ, ти наказѣтса, то ꙗвѣ естъ, ꙗко властелннѣ естъ страстѣмъ помыслъ. пакы же ἢ ѳтъ ноуждѣнныхъ страстн въздѣржа са помыслъ влѣаѣеть, ἢ зластолюбнѣ, ἢ тѣшитеславлнѣ, ἢ прѣзорѣства, ἢ завенстн. вса бо снмъ зълонравымъ страстн цѣломждрынѣ оумъ ѿлагати ноуднтса, ꙗко же ἢ гнѣвъ, не бо нъ ἢ

cernitur ratio. Undenam enim moti ad prohibita alimenta, aversamur quae ex eis oriuntur voluptates? An non quia ratio dominari potest appetitionibus? Ego quidem certe existimo. Nam a temperante ratione inhibentur harum appetitionum affectiones, omnesque corporis motiones ab eadem refraenantur. Sic enim temperans quoque Joseph laudatur, quod cum esset juvenis, et flrens aetate, ac vigens ad coitum, ratione fregit oestrum harum animi perturbationum. Non solum autem cernitur ratio superare impulsionem ad libidinem, sed etiam cupiditatem omnem. Lex quidem certe dicit: Non concupisces uxorem proximi tui, neque quae sunt proximi tui ullo modo (Deut. 5. 20. 21.). Si quis solus vescatur, et sit moribus lurco et ebriosus,